
177
DOM/ES - Edição Nº2.592

quarta-feira, 04 de Setembro de 2024

36º CHAMADA

EDITAL Nº 001/2024 PROCESSO SELETIVO 

E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO 

DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA/ES.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva 

simplificado da Secretaria Municipal de Educação 

da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital 

001/2024, convoca para a Chamada os Candidatos 

Habilitados, seguindo classificação e modalidades 

abaixo.

Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias, 

s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Secretaria 

Municipal de Educação).

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS
05/09/2024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA III - ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS 
FINAIS (PEB III) ARTE 

08:00 ALISSE MENEGHEL 
VENTURIM

08:10 MARIA APARECIDA 
DE OLIVEIRA MATTOS 
MACHADO

08:20 SILVANE DA COSTA 
ALVES MATIAS

08:30 PATRICIA GERALDINO 
DE OLIVEIRA SANTOS

08:40 PRISCILA COSTA 
NOGUEIRA VITORINO

08:50 MARINA CALIXTO DA 
SILVA

09:00 VIVIAN DA SILVA
09:10 EVSON PATROCINIO 

CAMPOS
09:20 ELIA PEREIRA PRATES 

PETRI
09:30 MARCIA ADRIANA 

COGO GONÇALVES
09:40 AUXILIADORA 

APARECIDA SANTOS 
MARINHO

09:50 JAINA MARIA DA 
SILVA COSTA

10:00 LUCIA HELENA 
APARECIDA SOUZA 
DA VITORIA

10:10 ANDREIA CRISTINA 
JESUS DA SILVA 
ROCHA

10:20 DIONARA BATISTA 
LARA

10:30 MICHELI DA SILVA 
OLIVEIRA REIS

10:40 CECILIA LIRA 
CARMINATI

DATA DISCIPLINA OU CARGO HORÁRIO RECLASSIFICADOS

05/09/2024 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA III - ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS 
FINAIS (PEB III) ENSINO 
RELIGIOSO 

08:00 MOACIR DA SILVA 
GARCIA

08:10 LOZIANE DA SILVA 
BERNABE

08:20 UALTER FRANCISCO 
FARIAS GONÇALVES

08:30 GILBERTO LOPES 
REBULI

08:40 CARLOS ROBERTO 
BARBOSA

08:50 JOÃO FRANCISCO 
BISPO DE CASTRO 
JUNIOR

09:00 ANGELITA PIRES DA 
SILVA

09:10 ELIEBERTH MARTINS 
ALMEIDA BRAVIM

09:20 JUSSANDRA PATRICIO 
DIAS

09:30 CLAUDICEA PEREIRA 
DA SILVA

09:40 ADRIANA PEREIRA 
DEL-LUCAS SIMÕES

09:50 ROBSON LOMEU DE 
AMACEDO

10:00 SIMONE CORREA DE 
JESUS DE SOUZA

10:10 ANDREIA 
NASCIMENTO 
EVENCIO VIDAL

10:20 ALINE DA COSTA 
SANT ANA

10:30 KATIANE LEAL 
RODRIGUES

10:40 GLAUCIA APARECIDA 
CAMPOS DE ALMEIDA 
FERNANDES

10:50 ELAINE CRISTINA 
LAMAS DE OLIVEIRA 
SANTOS

11:00 MÁRCIA DE SOUZA 
MARTINS

11:10 TATIANA VIEIRA DA 
CONCEICAO

Protocolo 1394300

Portaria

PORTARIA Nº 0870/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado 
do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei 
Orgânica do Município de Viana, e de acordo com o 
processo administrativo nº 11146/2024.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER à servidora MARCELA KELLI 
EMILIA FORECHI, efetivo, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, ocupante do cargo Professor, 
matrícula n°. 023854-02, 02 (dois) meses de 
Férias-Prêmio, durante o período de 02/09/2024 a 
31/10/2024.


